PAGE
2

Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
от 19.05.2017 № 18
   р.п. Лососина
Об утверждении Положения о денежном содержании депутатов представительного органа городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 24.12.2008 № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», Уставом городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном содержании депутатов представительного органа городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

2. Признать утратившими силу Решение Совета депутатов городского поселения от 21.02.2009 № 6 «О денежном содержании Главы городского поселения и депутатов Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».

3. Решение вступает в силу после опубликования.

Глава городского поселения                                                     А.А. Долматов

Председатель Совета депутатов                                              Т.Е. Болотова
                                                                                        УТВЕРЖДЕНО
                                                                                         Решением Совета депутатов

                                                                                         городского поселения
                                                                                         «Рабочий поселок Лососина»
                                                                   от 19.05.2017 № 18
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании  депутатов представительного органа городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 24.12.2008 № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», Уставом городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.

1.2. В настоящем Положении используется понятие денежного содержания председателя Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района. Денежное содержание председателя Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района (далее - председатель Совета депутатов) состоит из должностного оклада, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2. Денежное содержание

2.1. Председателю Совета депутатов выплачивается денежное содержание, в состав которого входят:

2.1.1 Должностной оклад в размере 5358 рублей.

2.1.2 Ежемесячное денежное поощрение в размере 2,9 должностных окладов.

2.1.3 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в органах местного самоуправления (органах государственной власти) в следующих размерах:

       от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

       от 5 до 10 лет        - 15 процентов должностного оклада;

       от 10 до 15 лет      - 20 процентов должностного оклада;

       свыше 15 лет        - 30 процентов должностного оклада.

Стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях Советско-Гаванского муниципального района, дающий право на
получение ежемесячных надбавок за выслугу лет, исчисляется год за год.

Периоды работы подсчитываются на основании сведений о трудовой деятельности, трудовом стаже, содержащихся в трудовой книжке и в иных выданных в установленном порядке документах.

Ежемесячная надбавка за выслугу лет начисляется исходя из должностного оклада без учета доплат и надбавок и выплачивается ежемесячно одновременно с заработной платой.

2.1.4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определенных нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2.1.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, специальный режим работы в размере 120 процентов от должностного оклада.

2.1.6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.

Единовременная выплата производится один раз в год на основании письменного заявления. В случае если право на ежегодный оплачиваемый отпуск не реализовано в течение года, единовременная выплата производится в конце календарного года.

2.1.7. Материальная помощь в размере одного должностного оклада.

Материальная помощь выплачивается один раз в год на основании личного заявления, в том числе к отпуску.

В случае если право на получение материальной помощи не реализовано в течение года, она выплачивается в конце календарного года.

Председателю Совета депутатов, не отработавшему полного календарного года, материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени.

2.1.8. Поощрение по результатам работы, устанавливается в  соответствии с Положением, утвержденным правовым актом Совета депутатов городского поселения.

3. К денежному содержанию председателя Совета депутатов выплачивается районный коэффициент за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Хабаровского края. и решением Совета депутатов городского поселения «рабочий поселок Лососина» от 30.12.2005 № 74 «О размере районного коэффициента на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района».

4. К денежному содержанию председателя Совета депутатов устанавливается процентная надбавка за стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и местностях, приравненных к районам Крайнего Севера в размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Хабаровского края.

5. Увеличение (индексация) должностного оклада председателя Совета депутатов осуществляется в соответствии с решением о бюджете городского поселения на очередной финансовый год с учетом уровня инфляции (потребительских цен) по Хабаровскому краю. Решение об увеличении (индексации) размера должностного оклада принимается Администрацией городского поселения. При увеличении (индексации) оклада его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Главный специалист                                                                        А.Г. Трестьян